
1 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 
 

Smluvní strany 

Objednatel:  Město Kostelec nad Orlicí 
Se sídlem:  Palackého náměstí 38, 517 41 Kostelec nad Orlicí 
jednající:   František Kinský, starosta města  
IČ:   00274968 
DIČ:   CZ00274968 

(dále jen „Objednatel“)  
a  

Poskytovatel:         MANA Consulting s.r.o.         
Se sídlem:  U Daliborky 1177, 564 01 Žamberk 
v zastoupení:  Jaromír Novotný, jednatel  
IČ :      274 60 941          
DIČ:         CZ27461941 

(dále jen „Poskytovatel“) 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
tuto smlouvu o poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů: 

I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany konstatují, že podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679, o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů), dále jen „nařízení GDPR“ a z. č. 
110/2019 Sb. o zpracování osobních údajů, je Objednatel správcem, zpracovatelem i příjemce osobních 
údajů a jako takový má odpovědnost za způsob a rozsah zpracování osobních údajů. 

2. Objednatel je veřejným subjektem, proto je povinen v souladu s čl. 37 nařízení GDPR jmenovat pověřence 
pro ochranu osobních údajů. 

II. 
Předmět Smlouvy  

1. Smluvní strany se v souladu s ustanoveními nařízení GDPR, zejména v souladu s ustanovením čl. 37, 
odst. 3 dohodly, že Poskytovatel zajistí pro Objednatele výkon funkce pověřence pro ochranu osobních 
údajů. 

2. Za Poskytovatele bude funkci pověřence vykonávat Jaromír Novotný, tel. xxx xxx xxx, e-mail. 
xxxxx@xxxxx.cz. Pověřenec pro ochranu osobních údajů, bude vázán mlčenlivostí za trvání funkce i po 
jejím skončení, informace, které se pověřenec dověděl v souvislosti s výkonem funkce, poskytne dalším 
subjektům jen v souladu s právními předpisy. 

3. Smluvní strany se dohodly, že Poskytovatel při poskytování služeb pověřence pro ochranu osobních údajů 
zajistí splnění povinností, které Objednateli v souvislosti s funkcí pověřence pro ochranou osobních údajů 
vzniknou, s výjimkou povinností uvedených v odst. 3 tohoto článku. Poskytovatel zajistí zejména 
následující činnosti: 

- zajistí, aby pověřenec byl náležitě zapojen do veškerých záležitostí souvisejících s ochranou osobních 
údajů, 

- vykonávání úkolů podle čl. 39 nařízení GDPR, tj. zejména: 

a) poskytování informací a poradenství v oblasti ochrany osobních údajů Objednateli a jeho 
zaměstnancům,  

b) školení pro zaměstnance, 

c) provádění auditování souladu zpracování a ochrany osobních údajů s nařízením GDPR a 
souvisejícími předpisy o ochraně osobních údajů, vč. prověření procesů a plnění pokynů pro 
zpracování osobních údajů a ověřování dodržování přijatých technicko - organizačních 
opatření, 

d) provádění posuzování způsobu, rozsahu a právního důvodu zpracování osobních údajů a 
spolupráci při hodnocení incidentů. 



2 

 

4. Smluvní strany se dohodly, že Objednatel zajistí následující: 

- zveřejní kontaktní údaje pověřence pro ochranu osobních údajů, 

- sdělí údaje pověřence pro ochranu osobních údajů dozorovému orgánu, 

- bude projednávat návrhy, doporučení a požadavky pověřence pro ochranu osobních údajů a přijímat 
k nim stanoviska, 

- zajistí přístup pověřence pro ochranu osobních údajů k vrcholovým řídícím pracovníkům Objednatele, 

- zavede principy ochrany osobních údajů podle nařízení GDPR, zavede konkrétní opatření pro zajištění 
ochrany osobních údajů, bude kontrolovat dodržování těchto principů a opatření, 

- bude poskytovat pověřenci pro ochranu osobních údajů všechny potřebné informace a podklady a 
bude ho bez zbytečného odkladu informovat o všech změnách a incidentech souvisejících s ochranou 
osobních údajů. 

III. 
Doba plnění 

1. Smlouva je účinná od 1. 1. 2020 a je uzavřena na dobu neurčitou. 

2. Smlouvu může ukončit kterákoliv ze smluvních stran písemnou výpovědí. Výpovědní doba je dva měsíce 
a začíná běžet měsícem následujícím po doručení výpovědi příslušné smluvní straně. 

IV. 
Cena za předmět Smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za předmět plnění dle článku II. této smlouvy je bez DPH 
2.800,- Kč/měsíc. 

2. Cena za předmět plnění zakázky bude uhrazena vždy za uplynulé čtvrtletí na základě faktury vystavené 
Poskytovatelem. 

3. Splatnost faktury je 14 dní od jejího doručení Objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem 
odepsání fakturované částky z účtu Objednatele ve prospěch účtu Poskytovatele.  

VI. 
Ochrana informací 

1. Obě strany jsou povinny zajistit utajení získaných důvěrných informací způsobem obvyklým pro utajování 
takových informací, není-li výslovně sjednáno jinak. Tato povinnost platí bez ohledu na ukončení 
účinnosti této Smlouvy. Obě strany jsou povinny zajistit utajení důvěrných informací i u svých 
zaměstnanců, zástupců, jakož i jiných spolupracujících třetích stran a subdodavatelů, pokud jim takové 
informace byly poskytnuty. 

2. Právo užívat, poskytovat a zpřístupnit důvěrné informace mají obě strany pouze v rozsahu a za podmínek 
nezbytných pro řádné plnění práv a povinností vyplývajících z této Smlouvy. 

3. Za důvěrné informace se bez ohledu na formu jejich zachycení považují veškeré informace, které nebyly 
dotčenou stranou označeny jako veřejné, které se týkají dotčené strany nebo jí zajišťovaných činností 
anebo informace, pro nakládání s nimiž je stanoven právními předpisy zvláštní režim utajení (zejména 
osobní údaje, hospodářské tajemství, služební tajemství). Dále se považují za důvěrné informace takové 
informace, které jsou jako důvěrné výslovně dotčenou stranou označeny. 

4. Za důvěrné informace se v žádném případě nepovažují informace, které se staly veřejně přístupnými, 
pokud se tak nestalo porušením povinnosti jejich ochrany, dále informace získané na základě postupu 
nezávislého na této Smlouvě nebo druhé straně, pokud je některá ze stran schopna tuto skutečnost 
doložit, a konečně informace poskytnuté třetí osobou, která takové informace nezískala porušením 
povinnosti jejich ochrany. 

 VII.   
Závěrečná ustanovení 

1. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Kostelec nad Orlicí č.  23/2019 ze dne 
25.11.2019. 

2. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno. 



3 

 

3. Smluvní strany prohlašují, že na tuto smlouvu se mj. vztahuje zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), neboť smluvní strany jsou dle § 2 cit. zákona subjektem, jejichž smlouvy se povinně uveřejňují 
prostřednictvím registru smluv. Povinnost zveřejnění má Objednatel. 

4. Smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran.  

5. Smluvní strany sjednávají, že měnit nebo doplňovat text smlouvy je možné pouze formou písemných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. Možnost měnit smlouvu jinou formou smluvní strany 
vylučují. 

6. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení  neplatné/neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. 

7. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v plném znění. 

8. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádná obchodní tajemství a souhlasí s uveřejněním 
smlouvy (vč. metadat) bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.  

 

 V Kostelci nad Orlicí dne 27.11.2019        V Kostelci nad Orlicí dne 27.11.2019  

 

 

 

 

 

................................................          ................................................ 

    za Poskytovatele                             za Objednatele 
    MANA Consulting s.r.o.                  Město Kostelec nad Orlicí 
    Jaromír Novotný, jednatel                  František Kinský, starosta 
 


